АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.10.2023 № 486

пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации

от 17.03.2023 № 121 «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительной меры социальной поддержки для членов семей

участников специальной военной операции, проживающих на

территории Опаринского муниципального округа в виде обеспечения

твердым топливом»

          В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и

заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, в  целях реализации

пункта 2 Постановления Правительства Кировской области от 13.02.2023 №

66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным

бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры

consultantplus://offline/ref=BC18515ED2DD20123B4CBE42F46CCEB5072C719D2B7A46D2283616D82FD87CA851ED5A70164A64D9663116AEF85EmAI

социальной поддержки для членов семей участников специальной военной

операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023

год», с изменениями от 18.04.2023 № 187-П, от 23.09.2023 № 487-П

администрация Опаринского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Опаринского

муниципального округа от 17.03.2023 № 121 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов

семей военнослужащих, проживающих на территории Опаринского

муниципального округа в виде обеспечения твердым топливом»  следующие

изменения:

1.1. В наименование постановления и далее по тексту постановления

слова «членов семей участников специальной военной операции» заменить

на слова «отдельных категорий граждан».

1.2. В наименовании «Порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей участников специальной военной

операции, проживающих на территории Опаринского муниципального

округа в виде обеспечения твердым топливом» (далее Порядок) и далее по

тексту слова «членов семей участников специальной военной операции»

заменить на слова «отдельных категорий граждан».

1.3. Подпункт 1.3. пункта 1 Порядка читать в новой редакции:

«1.3. Получателями меры социальной поддержки в виде обеспечения

твердым топливом являются:

1.  участник специальной военной операции;

2. супруга (супруг), зарегистрированные по месту жительства или

пребывания участника специальной военной операции;

3. несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства

или пребывания участника специальной военной операции;

4. родитель (родители) участника специальной военной операции;

5. опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной

военной операции до достижения им совершеннолетия.»

1.4. Приложение 1 Порядка читать в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Зайцеву С.П.

         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И.о. главы администрации Опаринского

муниципального округа                                                    И.Ф. Бобров

В администрацию Опаринского

муниципального округа

 от__________________________

                                                                             ____________________________

                                                                             ____________________________

                                                                             проживающего (ей) по адресу:

                             ____________________________

                                                                             ____________________________

                                                                      тел.:________________________

      заявление

 Прошу обеспечить твердым топливом (дровами, разделанными в виде

поленьев):

- меня, как участника специальной военной операции;

- меня, как члена семьи участника специальной военной операции:

 призванного в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации на 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации;

 принимающего (принимавшего) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и

заключившего не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации;

 находящегося (находившегося) на военной службе (службе) в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской областей.
(нужное выделить любым знаком)

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.  гражданина, призванного на военную службу)

Приложение № 1 к Порядку

предоставления дополнительной

меры                            социальной

поддержки  для отдельных

категорий граждан,  проживающих

на территории Опаринского

муниципального округа в виде

обеспечения твердым топливом

В соответствии со  статьей 2 Семейного кодекса Российской

Федерации являюсь членом семьи вышеуказанного гражданина, а именно

_______________________________________________________________
(указать степень родства: супруга, родители, дети, опекуны)

Твердое топливо (дровами, разделанными в виде поленьев в объеме 10 кб. м.)

прошу поставить по адресу:__________________________________________

__________________________________________________________________

Настоящим заявлением даю согласие на обработку моих персональных

данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных».

О принятом решении прошу сообщить мне лично, почтой, электронной

почтой (нужное подчеркнуть).

Приложение:

  1.

          2.

          3.

          4.

          5.

           (подпись)

«____» ______________2023г.                      __________________